
 

Program „Informace – základ výzkumu“ LR1308 
akronym názvu projektu:  NL 4 HSS 

příjemce (zkratka názvu organizace):  
 uchazeče/příjemce: 

NK ČR 

příjmení řešitele: Hemola 

 

 

Příloha 5 
 
Další doklady k řešení projektu v roce 2013 
 

 Přehled faktur a podíly jejich úhrad strana 2 

 Fakturované spoluúčasti za jednotlivé zdroje a služby po jednotlivých letech strana 3 

 Fakturované spoluúčasti za jednotlivé zdroje a služby po jednotlivých letech pouze  
NK ČR strana 4 

 Osobní náklady projektu: útvar 0241 - dotace strana 5 

 Osobní náklady projektu: útvar 0242 - uznaný náklad NK strana 6 

 Korespondence s členy konsorcií – příklady potvrzení objednávky, fakturace a předání 
IFLA Vouchers  – strana 7 – 9 

 Přehled EIZ zapojených do JIB a oborových bran strana 10 

 Objednávka webových stránek projektu strana 11 

 Přehled čerpání IFLA Vouchers v roce 2013 strana 12 
 

1



Přehled faktur a podíly jejich úhrad v roce 2013 podle původu prostředků - dotace, spoluúčast knihovny, spoluúčast NK

účet 0242 služby

Číslo faktury Datum Předmět plnění Fakturovaná částka 
Celkem v Kč včetně 

event. DPH
Dotace v Kč

Spoluúčast ostatní 

knihovny v Kč

Spoluúčast NK ČR v 

Kč
Poznámka

IFLA 6205 09.09.13 IFLA Vouchers € 29 415,50 923 809,96 Kč 680 809,96 Kč 141 000,00 Kč 102 000,00 Kč

13052071 09.09.13
Project MUSE Standard 

Coll. – přístup do databáze
$1 666,67 39 548,93 Kč 25 548,93 Kč 0,00 Kč 14 000,00 Kč

20013602 13.09.13
UDB-COM – přístup do 

databáze
$1 053,67 25 002,86 Kč 15 002,86 Kč 0,00 Kč 10 000,00 Kč

2013229 09.10.13
Music Online Listening; 

IIMPFT, LISA (AiP)
739 323,00 Kč 739 323,00 Kč 517 323,00 Kč 152 000,00 Kč 70 000,00 Kč

1400281 10.11.13

CENTRAL & EASTERN 

EUROPEAN ACADEMIC 

SOURCE -

ONLINE; ABSEES: 

AMERICAN BIBLIOGRAPHY 

OF SLAVIC & EAST

EUROPEAN STUDIES - 

ONLINE (EBSCO)

25 266,30 Kč 25 266,30 Kč 17 266,30 Kč 0,00 Kč 8 000,00 Kč

1400280 10.11.13
OMNIFILE FULL TEXT 

SELECT - ONLINE - HW 

WILSON (EBSCO)

68 246,73 Kč 68 246,73 Kč 49 246,73 Kč 0,00 Kč 19 000,00 Kč

1400287 10.11.13 RIPM (EBSCO) 73 581,76 Kč 73 581,76 Kč 52 581,76 Kč 0,00 Kč 21 000,00 Kč

201304473 02.12.13
Realizace webových 

stránek LR1308, část dtb 

EBSCO

60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

1400464 09.12.13
SocIndex with FT; 

Eviroment Complete 

(EBSCO)

739 013,49 Kč 739 013,49 Kč 542 013,49 Kč 154 000,00 Kč 43 000,00 Kč

1400510 13.12.13
BUSINESS SOURCE 

COMPL.; ACAD. SEARCH 

COMPL. (EBSCO)

5 782 257,37 Kč 5 782 257,37 Kč 4 275 257,37 Kč 1 417 000,00 Kč 90 000,00 Kč

2013398 19.12.13
IIMPFT - 1. splátka 2014 

(AiP)
42 030,00 Kč 42 030,00 Kč 42 030,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Platba 

předplatného 

na rok 2014 - 1. 

část IMPFT

1400522 19.12.13
Library & Information 

Science Source (LISS)
$6 622,00 162 145,53 Kč 118 145,53 Kč 29 000,00 Kč 15 000,00 Kč

2013397 19.12.13
Music Online Listening; 

Oxford Music Online; 

LISA (AiP)

2 262 565,00 Kč 2 262 565,00 Kč 189 565,00 Kč 1 865 000,00 Kč 208 000,00 Kč

Platba 

předplatného 

na rok 2014 - 

kompletní

Služební cesta - ICOLC - 

Nová
15 204,07 Kč 15 204,07 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Přeúčtované 

náklady z 

Mezinár. Odd.

Služební cesta - InfoDay 

SNK Nová a Šťastná
3 018,00 Kč 3 018,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Přeúčtované 

náklady z 

Mezinár. Odd.

Režie NK 1 070 774,00 Kč
10 961 013,00 Kč 6 603 013,00 Kč 3 758 000,00 Kč 1 670 774,00 Kč

účet 0241 služby

13 Kč zaúčtováno 

jako náklad NK

2



2013 2014 2015 2016 2017

spoluúčast spoluúčast spoluúčast spoluúčast spoluúčast

1. Academic Search Complete 1 660 000 Kč 1 286 000 Kč 2 191 000 Kč 2 293 000 Kč 2 397 000 Kč 9 827 000 Kč 664 000 Kč 9 163 000 Kč

2.

American Bibliography of 

Slavic & East European 

Studies (ABSEES)

2 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 6 000 Kč 6 000 Kč 24 000 Kč

24 000 Kč 0 Kč

3. Business Source Complete 1 198 000 Kč 1 118 000 Kč 1 749 000 Kč 1 847 000 Kč 1 946 000 Kč 7 858 000 Kč 393 000 Kč 7 465 000 Kč

4.
Central & Eastern European 

Academic Source (CEEAS)
6 000 Kč 14 000 Kč 15 000 Kč 16 000 Kč 16 000 Kč 67 000 Kč

67 000 Kč 0 Kč

5.
ebrary Academic Complete 

(ebrary)
0 Kč 0 Kč 149 000 Kč 164 000 Kč 180 000 Kč 493 000 Kč

493 000 Kč 0 Kč

6. Environment Complete 333 000 Kč 0 Kč 132 000 Kč 208 000 Kč 220 000 Kč 893 000 Kč 219 000 Kč 674 000 Kč

7.
International Index to Music 

Periodicals Full Text
34 000 Kč 36 000 Kč 38 000 Kč 40 000 Kč 42 000 Kč 190 000 Kč

190 000 Kč 0 Kč

8. JSTOR-Music Collection 0 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč

9.
Library & Information 

Science Abstracts (LISA)
60 000 Kč 147 000 Kč 156 000 Kč 162 000 Kč 171 000 Kč 696 000 Kč

232 000 Kč 464 000 Kč

10.
Library & Information 

Science Source (LISS)
70 000 Kč 83 000 Kč 114 000 Kč 119 000 Kč 124 000 Kč 510 000 Kč

171 000 Kč 339 000 Kč

11. Music Online 128 000 Kč 320 000 Kč 336 000 Kč 352 000 Kč 368 000 Kč 1 504 000 Kč 188 000 Kč 1 316 000 Kč

12. OmniFile Full Text Select 19 000 Kč 48 000 Kč 52 000 Kč 55 000 Kč 58 000 Kč 232 000 Kč 232 000 Kč 0 Kč

13. Oxford Music Online 0 Kč 107 000 Kč 145 000 Kč 152 000 Kč 160 000 Kč 564 000 Kč 57 000 Kč 507 000 Kč

14.
Project MUSE-Standard 

Collection
14 000 Kč 34 000 Kč 35 000 Kč 36 000 Kč 38 000 Kč 157 000 Kč

157 000 Kč 0 Kč

15.
RILM Abstracts of Music 

Literature
0 Kč 64 000 Kč 85 000 Kč 90 000 Kč 94 000 Kč 333 000 Kč

74 000 Kč 259 000 Kč

16.

RIPM Online Archive of 

Music Periodicals - Full Text 

& RIPM Index 

21 000 Kč 52 000 Kč 56 000 Kč 60 000 Kč 64 000 Kč 253 000 Kč

253 000 Kč 0 Kč

17. Socindex with Full Text 312 000 Kč 103 000 Kč 305 000 Kč 325 000 Kč 340 000 Kč 1 385 000 Kč 277 000 Kč 1 108 000 Kč

18.
UDB-COM:Russian Central 

Newspapers
10 000 Kč 24 000 Kč 25 000 Kč 26 000 Kč 28 000 Kč 113 000 Kč

113 000 Kč 0 Kč

Celkem v roce za EIZ 3 867 000 Kč 3 446 000 Kč 5 593 000 Kč 5 956 000 Kč 6 257 000 Kč 25 119 000 Kč 3 824 000 Kč 21 295 000 Kč

IFLA Vouchers 243 000 Kč 255 000 Kč 267 000 Kč 280 000 Kč 294 000 Kč 1 339 000 Kč 563 000 Kč 776 000 Kč

Spoluúčasti v roce celkem 4 110 000 Kč 3 701 000 Kč 5 860 000 Kč 6 236 000 Kč 6 551 000 Kč 26 458 000 Kč 4 387 000 Kč 22 071 000 Kč

Fakturované spoluúčasti za jednotlivé zdroje a služby po jednotlivých letech

poř.č. celkem
z toho celkem 

NK

z toho celkem 

ostatní

3



2014 2015 2016 2017
spoluúčast dodatek spoluúčast spoluúčast spoluúčast spoluúčast

1. Academic Search Complete 57 000 Kč 0 Kč 142 000 Kč 148 000 Kč 155 000 Kč 162 000 Kč 664 000 Kč

2.
American Bibliography of 

Slavic & East European 

Studies (ABSEES)

2 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 6 000 Kč 6 000 Kč 24 000 Kč

3. Business Source Complete 33 000 Kč 0 Kč 83 000 Kč 88 000 Kč 92 000 Kč 97 000 Kč 393 000 Kč

4.
Central & Eastern European 

Academic Source (CEEAS)
6 000 Kč 0 Kč 14 000 Kč 15 000 Kč 16 000 Kč 16 000 Kč 67 000 Kč

5. ebrary Academic Complete 

(ebrary)
0 Kč 0 Kč 0 Kč 149 000 Kč 164 000 Kč 180 000 Kč 493 000 Kč

6. Environment Complete 19 000 Kč 0 Kč 46 000 Kč 49 000 Kč 51 000 Kč 54 000 Kč 219 000 Kč

7. International Index to 

Music Periodicals Full Text
34 000 Kč 0 Kč 36 000 Kč 38 000 Kč 40 000 Kč 42 000 Kč 190 000 Kč

8. JSTOR-Music Collection 0 Kč 0 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 20 000 Kč

9. Library & Information 

Science Abstracts (LISA)
20 000 Kč 106 000 Kč 49 000 Kč 0 Kč 0 Kč 57 000 Kč 232 000 Kč

10. Library & Information 

Science Source (LISS)
15 000 Kč 0 Kč 36 000 Kč 38 000 Kč 40 000 Kč 42 000 Kč 171 000 Kč

11. Music Online 16 000 Kč 45 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 41 000 Kč 46 000 Kč 188 000 Kč

12. OmniFile Full Text Select 19 000 Kč 0 Kč 48 000 Kč 52 000 Kč 55 000 Kč 58 000 Kč 232 000 Kč

13. Oxford Music Online 0 Kč 57 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 57 000 Kč

14. Project MUSE-Standard 

Collection
14 000 Kč 0 Kč 34 000 Kč 35 000 Kč 36 000 Kč 38 000 Kč 157 000 Kč

15. RILM Abstracts of Music 

Literature
0 Kč 0 Kč 17 000 Kč 18 000 Kč 19 000 Kč 20 000 Kč 74 000 Kč

16.
RIPM Online Archive of 

Music Periodicals - Full 

Text & RIPM Index 

21 000 Kč 0 Kč 52 000 Kč 56 000 Kč 60 000 Kč 64 000 Kč 253 000 Kč

17. Socindex with Full Text 24 000 Kč 0 Kč 59 000 Kč 61 000 Kč 65 000 Kč 68 000 Kč 277 000 Kč

18. UDB-COM:Russian Central 

Newspapers
10 000 Kč 0 Kč 24 000 Kč 25 000 Kč 26 000 Kč 28 000 Kč 113 000 Kč

Celkem v roce za EIZ 290 000 Kč 208 000 Kč 690 000 Kč 782 000 Kč 871 000 Kč 983 000 Kč 3 824 000 Kč
IFLA Vouchers 102 000 Kč 0 Kč 107 000 Kč 112 000 Kč 118 000 Kč 124 000 Kč 563 000 Kč

Spoluúčasti v roce celkem 392 000 Kč 208 000 Kč 797 000 Kč 894 000 Kč 989 000 Kč 1 107 000 Kč 4 387 000 Kč

Fakturované spoluúčasti za jednotlivé zdroje a služby po jednotlivých letech                        

pouze NK ČR

poř.č. celkem
2013

4



Osobní náklady projektu: útvar 0241 - dotace 

Čerpání  2013 Mzdy a platy pojistné FKSP 2013 plán skutečnost kontrola

Hemola Hanuš 30 000,00 Kč 10 200,00 Kč 300,00 Kč
Mzdy a 

platy
92 000,00 Kč 92 000,00 Kč 0,00 Kč

Nová Hana 17 000,00 Kč 5 780,00 Kč 170,00 Kč
pojistné a 

FKSP
32 000,00 Kč 32 202,00 Kč -202,00 Kč

Kapsa Václav 5 500,00 Kč 1 870,00 Kč 55,00 Kč OON 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Bartůňková Eva 3 750,00 Kč 1 275,00 Kč 37,50 Kč Celkem 124 000,00 Kč 124 202,00 Kč -202,00 Kč
Babka Lukáš 2 000,00 Kč 680,00 Kč 20,00 Kč
Košťálová Karolína 3 750,00 Kč 1 275,00 Kč 37,50 Kč
podpůrné činnosti 30 000,00 Kč 10 200,00 Kč 300,00 Kč
Celkem 92 000,00 Kč 31 282,00 Kč 920,00 Kč

Dagmar Gregorová 4 300,00 Kč
Zdenka Vyskočilová 3 300,00 Kč
Klára Kantová 1 600,00 Kč
Stanislava Kůsová 2 500,00 Kč
Anna Morvayová 1 600,00 Kč
Anna Žemličková 2 500,00 Kč

Tomáš Beňa 4 200,00 Kč

Karolína Košťálová 5 000,00 Kč

Petra Šťastná 5 000,00 Kč

Podpůrné činnosti 

celkem
30 000,00 Kč

útvar 0241 - LR1308 - osobní náklady

Realizace prací nad rámec běžných pracovních 

povinností, které jsou spojené bezprostředně s 

provozem a údržbou administrativních stránek 

projektu, jejich pravidelnou údržbou, vystavováním 

statistik. 

Ekonomické agendy projektu – vedení účetnictví, 

zúčtovávání účelové podpory, vystavování faktur 

na základě objednávek pro členy konsorcií, 

sledování plnění pohledávek NK ČR vůči členům 

konsorcií, sledování podílu účelové podpory k 

celkovým nákladům projektu – koordinace činností 

Dagmar Gregorová

Rozpis nákladů na podpůrné činnosti hrazených formou mimořádné odměny

202 Kč  zaúčtováno jako 

náklad NK

5



Osobní náklady projektu: 

útvar 0242 - uznaný náklad NK

Skutečnost Mzdy a platy pojistné FKSP 2013
Podle 

projektu v 

celých tisících

Skutečnost 

bez 

zaokrouhlení

kontrola

Hemola Hanuš 30 000,00 Kč 10 200,00 Kč 300,00 Kč Mzdy a platy 62 000,00 Kč 62 000,00 Kč 0,00 Kč

Nová Hana 17 000,00 Kč 5 780,00 Kč 170,00 Kč
pojistné a 

FKSP
22 000,00 Kč 21 700,00 Kč 300,00 Kč

Kapsa Václav 5 500,00 Kč 1 870,00 Kč 55,00 Kč OON 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Bartůňková Eva 3 750,00 Kč 1 275,00 Kč 37,50 Kč Celkem 84 000,00 Kč 83 700,00 Kč 300,00 Kč
Babka Lukáš 2 000,00 Kč 680,00 Kč 20,00 Kč
Košťálová Karolína 3 750,00 Kč 1 275,00 Kč 37,50 Kč

6



7



8



9



MetaLib SFX

Academic Search Complete ano ano
American Bibliography of 
Slavic & East European 
Studies (ABSEES)

ano - od r. 
2013

ne - pouze 
bibliografie

Business Source Complete ano ano

Central & Eastern European 
Academic Source (CEEAS)

ne - není ve 

znalostní bázi 

MetaLib

ne - není ve 

znalostní bázi 

SFX - v řešení

nový zdroj pro VaV

ebrary Academic Complete 
(ebrary) ano ano Do konce 2015 

hrazeno z VZ09006

Environment Complete ano ano
International Index to Music 
Periodicals Full Text ne ano MUS

JSTOR-Music Collection ne ano MUS V LR1309 až 2014

Library & Information Science 
Abstracts (LISA) ne ne - pouze 

bibliografie KIV

Library & Information Science 
Source (LISS) ne zatím ne KIV nový zdroj pro VaV

Music Online ne ne MUS V LR1309 až 2014

OmniFile Full Text Select ano ano

Oxford Music Online ne ne - 
encyklopedie

MUS 
- neaktivní

Project MUSE-Standard 
Collection

ano - od r. 
2013

ano - od r. 
2013 nový zdroj pro VaV

RILM Abstracts of Music 
Literature ne ne - pouze 

bibliografie MUS V LR1309 až 2014

RIPM Online Archive of Music 
Periodicals - Full Text & 
RIPM Index 

ne zatím ne MUS

Socindex with Full Text ano - od r. 
2013 ano

UDB-COM:Russian Central 
Newspapers

ano - od r. 
2013 - 

proběhlo 

testování

ano - od r. 
2013

ano - od r. 
2013 nový zdroj pro VaV

pořizovaný informační 

zdroj 

JIB 
KIV/MUS poznámka

poznámka: aktivaci v MUS/KIV je doplněna pouze v případě, že zdroj není vzhledem k 

oborovému zaměření aktivován přímo v JIB

10



11



Knihovna NK ČR MZK VK Ol NTK Celkem

Full Voucher 1500 700 900 400 3500

Half Voucher 100 100 100 50 350

Full Voucher 0 30 317 111 458

Half Voucher 0 0 0 8 8

Full Voucher 1500 670 583 289 3042

Half Voucher 100 100 100 42 342

Zakoupeno a 
předáno

Vyčerpáno do  

31. 12. 2013

Zůstatek na 

rok 2014

Čerpání IFLA Vouchers v roce 2013

12


	LR1308_příloha 5.pdf
	LR 1308_přehled čerpání IFLA Vouchers 2013.pdf
	LR_objednávka Web4ce, s.r.o.
	LR1308_fakturované spoluúčasti celkem
	LR1308_fakturované spoluúčasti NK ČR
	LR1308_přehled faktur
	LR1308_přehled mezd 0241
	LR1308_přehled mezd 0242
	Přehled EIZ zapojených do JIB a oborových bran
	Příloha 5
	VKOL_faktura
	VKOL_potvrzení
	VKOL_předání
	
	LR 1308_přehled čerpání IFLA Vouchers 2013.pdf
	LR_objednávka Web4ce, s.r.o.
	LR1308_fakturované spoluúčasti celkem
	LR1308_fakturované spoluúčasti NK ČR
	LR1308_přehled faktur
	LR1308_přehled mezd 0241
	LR1308_přehled mezd 0242
	Přehled EIZ zapojených do JIB a oborových bran
	Příloha 5
	VKOL_faktura
	VKOL_potvrzení
	VKOL_předání


	str. 5.pdf
	str. 6.pdf



